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sdo Cartos, 16 de outubro de 2017,

Ref.: Aguisicdo de material permanente com recurso
de ressarcimento criyndn de projetos financiados peia iniciativa privada

Prazada Senhora,

Considerandc a Resciugdo do ConsUni ng 316, de 26 de junho de 2015, que dispde sobre as
normas gue regulamentam o refacionamento entre a UFSCar e a FAl, mais especificamente seu Art. 14,
pelo qual ha a possibilidade dos projetos financlades com recursos extarnos fda imciativa nrivada) de
remuneragic da Universidade, alternativamente, por meio da aguisigdo de material permanente, sob a
2gide da Lei n. 8.666/33,

: i

Considerando a Resolucdo Constni n? 844, de U6 de maio de 2016, gue hamolaga o Regimenio
Geral da Extensdo na UFSCar (Resoiugdo Cofx 03/2C16}, cujo Art. 44 permite gue as unidades
beneficiarias dos recursos de ressarcimento ou ratributc3o possam requerer {justificadamente), perante
o Conselho de Administragdce (CoAd}, que os valores a serem pagos pela Fundagdo de Apoio para a
UFSCar wossam ocorrer mediante a aguisigdo de material permanente;

Considersndo 3 disponibilidade de saido, oriunde de projetos com financiamente externo
{iniciativa privada), como se observa no documento anexo, farnecido pela propria Fundacao;

Venho requerer para ¢ Departamento de Engenharia Mecanica a aguisi¢do do seguinte material
permanente, fazendo uso das Resolugdes supracitadas:

Eguipamento: Ar Condicionade Split 5.000 87Us Frio

Quantidade: 01

Descricdo detalhada do eguipamento e especificacdes;

. Cor - Branco

. Tipo de Ciclo - Frio

. Consumo de Enargia (kWwh/mdés) - 17,0 - 20,0 kWh/mas
» Foléndia de Relrigeracad (W) — Aproximadamenie 320 W
* -~ lensdn {V}-220V

. Filtro Anti-Bactéria

. Funcade timer, sleen, swing, turho

. Controle Remato

. Garantia de Ao minimo 17 meses

Vaior estimade: RS 1,194,020

Em anexo ao presente oficio, apresenta-se um orgamento de fornecedor para cada item
solicitado.

A importinga dd aquisivdo do item para 4 onidade @ justificada peia seguinte razio, devido a
necessidade de um ambiente com temperstura controlada 2 equinamento serd instalado na sala de
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metnicgia incalizada no NuLLEn ou na sala do Laboratorio de Mecinica Computacional em que estio
instalados os servidores de software, também localizado no NuLEEn,

Sendo 0 gue se apresenta para o momento, aguardamos manifestacdo do Conselthe de

Administracdo guanto ao gedido supracitado.

Atenciosamente,

Atenciosamante,

Y e bary
Prof. Dr. Fa/t(r}ig,ofi:atﬁzu Paziani
Chefe da Dé'ﬁa‘rt?a/‘ffe-’mo de Engenharia Mecdnica
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FAIl 0911/2017 Saoe Carlos, 16 de outubro de 2017.

llmo.
Prof. Dr. Fabricic Tadeu Paziani
Chefe do Departamento de Engenbaria Mecanica - DEMec

Ref.: Informagdes acerca de valores de Ressarcimento.
llustrissimo Senhor Doutor,

Em atendimento ac e-mail encaminhado 3 FAI nesta data,
a Fundacgdo de Apoic Institucional ac Desenvolvimento Cientifico @ Tecnologico —
FAI«UFSCar, Fundagio de Direito privado. sem fins lucratives, com sede na Rodavia
Washington Luiz, Km 235, Sao Carlos-SP, inscrita no CNPJ sob o n? 66.991.647/0001-
30, por salicitagio desta unidade, vem apresentar conforme abaixo, extrato dos valores
apurados por esta Fundagao destinados ao Ressarcimento da UFSCar em decomréncia
das atividades financiadas com recursos privados realizadas por coordenadores desta
Unidade, assim como os projetos que contribuiram para o saide atual:

+ Projetos:
v Consultoria para empresa no desenvolvimento de um equipamento
robético para controle de incéndic
v Sistema distribuido de instrumentacdo remota para cozinhas.
« Data de apuragio: 16M10/2017
= Valortotal: R$ 1.194,08

Sendo o gue nos apresentava para 0 momento,
aproveitamos a oportunidade para reiterar 0§ protestos de elevada estima e diferida

consideragao.

Cordialmente,

Roziane Loureifo Barbosa
Secrelaria Executiva - FAI*UFSCar

FUNDAGAQ DE APDIQ INSTITUCIONAL AC DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO

Rod. Washington Luis, km 235 « CP. 147 « CEP. 13565-905 « Sdo Carles - 5F « 8rasii
Telefone: (1513351-8000 » Fax: ;16j3351-3008 » E-maild: fai@fal ufscarhr » Sita: www. fai ufscar



MOWA RAZAD SOCIAL:
Leila Aparecida Granha Andrade ME
Rua Raimundo Corréa, 856 - Vila Marceling
530 Carlns —SP— CEP: 13570-592
Fone: (16) 3368-3104 — E-maii: jella@canfortermica.com.be

Sdo Carlos, £6 de Gunubro de 2017

A

Universidinde Federal de Sio Carlos
Departamento de Engenharia Mecanica

End: Rodovia Washinglon Luiz, Km 235/ SP-310
CEP 13565-905 — Sap Cartos

Ref Proposts téenica Comercial ~ Condicionador de Ar

Conftorme sohcitado, esuunos nrgande climatizagdo com ar condicionado.

DESCRICAOQ DO PRODUTO

Imagern meramente thastrativa.
e ndo pede née corrcsponder au medele cxate do produte.

NOVA RAZAQ SOCIAL:
L.eila Aparecida Granha Andrade ME
Rea Raimunde Corrda, 856 - vila Marcetino
530 Carles — SP — CEP: 13570-591
Fone; (16) 3368-3104 — E-mail: Jeila@confortermica.com.br

ORCAMENTO

= Aparelhos

i tem | Descriciio Qude. | Unitdrio

Tutal

3
\
‘; 1 Condicionader de ar Spht de 9.008biw - Springer] 01 1.194,00
Midea - 36 frio, 220v

1194 40

CONDICOES DA PROPOSTA

Total do orcamentw: RS [.194,00

Formas de pagamento: A vista

Validade ds Proposta: Enquanto durar o estoque

Prazo de entrega: 02 1 05 dias uicis.

Gurantia do equipamento: 01 ano contra defeitos de fabricagdo

Faiuramento pela cmpresa: FC Ar Condicionado Cem e Serv Lida ME
CNPI 20.547.091/0001-97

7. Dados para depasite: Banco do Brasil / Agéncia: 6504-8 / C.C: S6607-1

N e

Uettos de teros atendido snas expectativas, aguardamas reiomo favardve! para esse fomeciniento.

Alenciosamente,

Lilian Rangel




UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS N
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‘®(016) 3351-8264 - Fax: 3351-8266
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Of. Int. 109/17 - DEQ

S3o Carles, 06 de outubro de 2017

Ref.: Aquisicio equipamentos referente ao demonstrative de saldo de recursos referente a
recursos privados

Senhora Diretora,

Considerando a Resolugio do ConsUni n® 816, de 26 de junho de 2013, que dispde sobre as
normas que regulamentam o relacionamento entre a UFSCar e a FAL mais especificamente seu Art.
14, pelo qual hd a possibilidade dos projetos financiados com recursos externos {da iniciativa privada)
de remuneracdo da Universidade, alternativamente, por meio da aquisigic de material permanente,
sob a égide da Lei n, 8.666/93;

Considerande a Resolugiio ConsUni n® 844, de 06 de maio de 2016, que homologa o
Regimento Geral da Extensdo na UFSCar (Resolugiic CoEx 03/2016), cujo Art. 44 permite que as
unidades beneficidrias dos recursos de ressarcimento ou retribuicio possam requerer
(justificadamente), perante o Conselho de Administragdo {CoAd), que os valores a serem pagos pela
Fundacio de Apoio para a UFSCar possam ocorrer mediante a aquisi¢io de material permanente;

Considerando a disponibilidade de saldo, oriunde de projetos com financiamento externo
{iniciativa privada). como se observa no documento anexo. fornecido pela propria Fundagio;

Venho requerer para o Departamento de Engenharia Quimica a aquisi¢do dos seguintes
materiais permanentes, fazendo uso das Resclugdes supracitadas, conforme a relagdo dos
equipamentos e a justificativa da importincia da aquisigdo. Anexo [ e 11

Sendo o que se apres¢nta para o momente. aguardamos manifestagdic do Conseiho de
Admmistragio quanto 2o pedido supracitado.

Alenciosamente.

Prof. DT fodo Ba:.@ta Oliveira dos Santos
Chefe do DEQ

fma. Sr*

Prot® Dr.* Wanda Aparecida Machado [HofTmann
Presidente do Consclho de Adminisiragiio
Universidade Federal de 3o Carlos (UFSCar).
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FAl 0802/2017 S3o Carlos, 01 de setembro de 2017

limao.

Prof. Dr. Joao Batista Oliveira dos Santos
Chefe do Departamento de Engenharia Quimica — DEQ

Ref.: Informagdes acerca de valores de Ressarcimento.

llustrissimo Senhor Doutor,

Em aterdimentc ao e-mail encaminhade a FAL em 30/08/2017, a

Fundacdo de Apcic Institucional ao Desenvolvimento Cientifico e Tecnoidgico —
FAI-UFSCar, Fundagac de Direito privado, sem fins lucrativos, com sede na Rodovia
Washington Luiz, Km 235, Sao Carlos-SP, inscrita no CNPJ seb o n® 66.991.647/0001-
30, por solicitacdo desta unidade, vem apresentar conforme abaixo, extrato dos valores
apurados por esta Fundagao destinados ao Ressarcimento da UFSCar em decorréncia
das atividades financiadas com recursos privados realizadas por coordenadores desta
Unidade, assim coma cs projetos que contribuiram para o saldo atuai:
= Projetos:

NENENENEN

v

Desenvolvimento de Montagem — UNIARARAS.

Curso Espec. Gestao Ambiental (Turma 6}.

Treinamento "Cristalizagdo Industrial”,

Treinamentc cristalizagdc industrial — Zitor.

Desenvolvimento e melhoria de modelos matematicos para simulagéo e
otimizagao do processo sucroenergetico para o software de simulagao de
processos.

Treinamento em Processos de Adsorgao.

+ Data de apuragac: 01/09/2017
+ Valor total: RS 15.646,26

Sendo o que nos apresentava para ¢ momenta. aproveitamos a

oportunidade para reiterar os protestos de eievada estima e diferida consideragac

/_Q%dialmeme.
b .
= Ay 'f/
R TS
Roziang'Loureiro Barbosa
Secretaria Executiva - FARUFSCar

FUNDAGCAQ DE APOIC INSTITUCIONAL AG DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO

Rod. Washington Luis, km 235 = C.P. 147 « CEP: 135585-305 « 550 Carlos - 5P + Brasil

Telefone: 11613351-9000 » Fax: [16)3251-9008 » E-mal: fau@farufscarbr  Site: www.fai ufscar.br
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FACIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I ESCRITORIO SAO CARLUS LTDA — ME
CNPJ: 58.069.931/0001-26 I.E: 637.065.714.113 MES&a Carlos/SP

Sao Carlos. 06 de Setembro de 2017

A
FAIUFSCar
DEQ

AIC.: Alcione

alcione@ufscar, br

Em atengao a solicitagdo de V. sas., passamos abaixo precos & demais condigdes de
pagamento para fornecimentc de materjal:

ltem  Quant. . - Descrigao do lterm
Cadeira Escritdrio Jiretor confortavel, com requlagem
de altura 3 gas, bragos. assento & encosto em Cours
PU, base & rodizios em matenal resisiente Cor:
preta ou azul

Valor Unit.
238,00 2.390,00

Valor Totai.

2 a5 Armaric alto com fechamento em mdf 18mm 819,00
incluindo a parte posterior. revestimento 2m laminado
i melaminico em todas as faces, cor o, 4 (guatra)
: i prateleras internas. duas oortas, puxadores 2
I fechadura metdiica. DimensGes - {comp. x prof. x 1
: i alt.;: 900 x 200x 1630. Cor avo

4.085,00

(%)

37 i Cadeira tipo palito na cor preta ou azul : £56.00 2.442 00

j

4 10 | Armano em chapa de ago # 28, com D2 ponas de 570.00 8.700.00
i i abertura laterai, travamenio simulidneo vertical por
fechadura cilindrica e sislema de Sremona. Puxader

alga em coliprepiteno cromade, $6 dobragigas tipo

piv8, 04 prateteras internas regulave:s na aMura e

estrutura apoiada diretamente a0 piso em todo o

perimetro da tase. Pintura em ssmalte sintético

brilhante cer cinza, Dimensdes - (Comp % larg x alt):

|
! 1,20m x 0.45m x 2,00m. . . : .
! TOTAL - | 15.827,00

Condigoes de Pagamente: 4 combinar
Validade da Proposta: 30 dias
Prazo de Entrega: 10 dias
Material posto UTSCar
Atencicsamente,
André Paulo Pereira
Facimag Com. de Equip. pr Esc. Sdo Carlos Luda, ME

I_ Rua Geminiano Costa, 287 — Centro — Fone: (16) 3372-4858 Fax: (16} 3372-4221

Anexo ITao OF. Int 169/17 DEC)

Justificativa circunstanciada sobre 2 necessidade de aquisi¢io do materizi
permanente

Cadeira Escritarig Diretor confortavel

Juslificativa: Nos ultimes anos o DEQ contratou vanas professores e os mesmos estio utilizando cadeiras
antigas & desgastadas. Portanto, a aquisicdo de novas cadeiras deverd suprir as necessidades basicas
do DEQ em reiagde a infraesirutura destinada a realizagao das atividades de cada Professar

Armaric alte com fechamento em mdf

Jusiificativa: Ne Gitmo ano o DEQ contratou novos professores e s mesmos no tem armario para
guardar seus materiais de trabaihg (livios, cadernos. pravas, atc). Fortanto, a aquisicdo de armarios &
assencial para o desenvolvimento adequado das atividades de cada Professor,

Cadeira tipo palito na cor preta cu azul

Justificativa: O DEQ possu: diversas salas de astudo e pesquisa com mesas e cadeiras palita. Entretanto,
muitas cadeiras estdo danificadas devido ao tempo de Uso e precisam ser substituidas. Para atender as
necessidades do DEQ s melherar a qualidade do trabatho, o DEQ solicita a compra de 37 cadeiras do lipo
palito.

Armario em chapa de ago
Justificativa: & DEQ utiliza armarics em ago para guardar reagentes quimicos, vidrarias de laboratdrio,
equipamentos ulilizados em pesquisa & outros materiais que atendem o ensing a a pesauisa do DEQ.

Muitos desses armarios estdo danificados e precisam ser substituidos. O DEQ salicita a aquisican de 10
armarios para substituir os antigos.

S&o Carlos. 16/10/2017
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Oficio n° 093/17 ~ DEnf TRAMIT“: ' - . . . . . N
N® - ST A aquisi¢do dos itens para a referida unidade justifica-se pela necessidade de renovagio
=== dos equipamentos. para melhoria das condigdes de trabalho dos docentes e seraidores 1éenico-

Sdo Carlos, 25 de vutubro de 2017, administrativos.

Estamos a disposigiio para esclarecimentos. reiteramos votos de estima ¢ consideragio.

Ref.: Aquisicio de material permanente com recurse de ressarcimento, decorrente de
atividades financiadas com recursos privados.

Cordialmente,

Prezada Senhora,

Considerande a Resulugdo do ConsUni n® 816, de 26 de junho de 2015, que dispde A e
sobre as normas que regulamentam o relacionamento entre a UFSCar ¢ a FAL mais - 1. "\J
especificamente em seu Antigo 14, que discarre sobre a possibilidade dos projetos financtados —
com recursos externos (da iniciativa privada) de remuneragio permanente. sob a égide da Lei n. Profa. D& Vivian Aline Mininel
8.666/93;

£ Wik
Chete du Departamento de Enfermagem

Considerando a resolugio ConsUni n® 844, de 06 de maic de 2016, que homologa o
Regime Geral da Extensdo na UFSCar (Resolugio CoEx 03/2016), cujo Anigo 44 permite que
as unidades beneficidrias dos recursos de ressarcimento ou retribuiglio possam requerer,

Universidade Federal de Sao Carlos

. ) Py
Justificadamente, perante v Conselho de Administragdo (CoAd). que os valores a serem pagos AL Zin = o _‘_}4 -
pela Fundagio de Apoic para a UFSCar possam ocorrer mediante a aquisigio de material

permanente:

Considerando a disponibilidade de saldo, oriunde de projetos de financiamento externo
(imiciativa privada}, como se observa no documento anexo. fornecido pela propria Fundagio:

Venho requerer. por meic deste, 2 aguisicao dos seguintes maleriais permanenies para o
Departamento de Enfermagem, fazendo uso das Resolugdes supramencionadas ¢ com base em
orgamento de fornecedor para cada item selicitado, conforme anexo:

Agnane Cnisting de 0. Gaoia

. . . . — \ Assisterne em Administrag e
, ltem | Qude | Descrigio . Valor estimado ; f’ . o
— T - - " ! . Aerens = "“‘/U'"" ey
ol ' 2 i Microcomputador com as seguintes cantiguracdes minimas: : R% 135000 '/JM g";‘o il g !
: ' i v Placa me: MSIHE| (chipset [ntel HB 1) ‘ : Lo coAd,
| ‘ | v Processador: Inte! CORF 13 170 3.7GHz 6MB LGA 1150 | '
i | v Meméria: BGB DDR3 1600 CL3 Kingst 1< wnpacine s o e e
! i h : 3 ngston | . e 5 3 ,0’ FJ'
i i 1 Disco rigido: S00Gb STATA 1 7200mpm : ! B R
! [ ! : | VAL [P IR LRt
! | I ¥ Drives: DVD RW STATA LG ; PRI S
' . Placa de video: 2048MB Intet HD 4004 P4 - onbaard
: | ¥ (Gabinete: ATX 4 baias o _l‘?ﬂ“‘. Wl
, | | ¥ MouseTeclado: USB Logitech ; [y Dk.'mg
| ¥ Sistema operacional: xlicrOSLfD\‘;naans 10 vrg 3 bit , i Profa. Dra. Wanda Aparecida Machado Hoffman Sacretaria dos Orgamw
| 1 Monitor LEDLCD T ¥ | RS80000 | Presidente do Conselho de Administragio - CoAd Reosbido sm ¢ 110 _J 17
Valor ofal estimado | RS 170000 | Universidade Federal de $d0 Carlos - UFSCar _Hhaitl,
Saldy dispenivel | RS 3 %0031
—
i P Departamento de Enfermagem - Universidade Federal de Sdo Carlos
Departamento de Enfermagem - Universidade Federal de Sio Carlos T ) ok ) Cep 135E5.905 . €3 Cem i
Via Washington Luis. Km 235 - Caixa Postal 676 - Cep 13565-905 - $ao Carios - SP - Brasil Via Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676 - Cep 13565-905 - Sdo Carlos - SP - Brasi

Tel / Fax: 55 - 16- 33518334 - Email: dznl@ulsear by Tel / Fax: 55-16- 33518334 - Email: denf@ulscar.pr



T TRAMITE
1. PROT.N° -5

)

PR_OCESSO LICITAT()R[O
FAl 0869/2017 Sao Carlos, 27 de setembro de 2017. PREGAO ELETRONICO N* 39/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO

lima. e
Prof® D Vivian Aline Mininel AFUNDACAO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
Chefe do Departamento de Enfermagem - DEnf CIENTIFICO E TECNOLOGICO — FAI-UFSCar

Senhor(a) Pregoeiro{a),
Ref.: Informagdes acerca de valores de Ressarcimento.
Apreseniamos nossa proposta para fomecimento dos Jtens abaixo discriminados, conforme ANEXQ
1, que integra o insmumento convocatario da licitagio em epigrafe.

llustrissima Senhora Doutora. r -
! : ) |
DESCRICAO MARCA | VALOR | VALOR

Em atendimento ac e-mail encaminhado a FA} nesta data, a Fundagao i ITEM QTDE ‘ R |
de Apoio Institucional ao Desenvelvimento Cientifico e Tecnolegico — FAI-UFSCar. : ' | i gmmm TOTAL
Fundagdo de Direito privado, sem fins fucratives. com sede na Rodovia Washington I 2 } UND | Microcomputadar com as : RS |

Luiz, Km 235, Sao Carlos-SP. inscrita no CNFJ sob o a° 66.991 647/0001-30, por
solicitagao desta unidade, vem apresentar conforme abaixo. extrate dos valores
apurados por esta Fundago destinados ao Ressarcimento da UFSCar em decorréncia
das atividades financiadas com recursos privados realizadas por cocrdenadores desta
Uinidade, assim como os projetos que contribuiram para o saido atual:

|
, seguintes especificagtes . :
! minimas; Placa mée: '
similar a MSI H81 (chipset Intel | Mega 1.550,00  3.100,00
H&1) Processador: similar ac
Intel CORE i3 4170 3.7GH= :
: SMB LGA1150 ‘ !
« Projeto: Gestdo da Clinica no SUS. Educagao Permanente de Profissionzis de i ‘ Memaria: § GB DORS3 1600 CLS 1 :
Saude. ‘. Disco rigido: 500 GE SATA || |
‘ \

« Data de apuragao: 27/09/2017 7200 rpm Drives: DVD RW
+  Valor total: R$ 3.800.51

i
|
! ! SATA Placa de video:

\ " similar a 2048MB Intei HD 4004 ‘
1 PCl-e on board Gabinete: ATX 1
i I

Informames gque casc tais valores venham a ser utilizados em
conformidade com a Resolugdo ConsUni n° 816, de 26 de junho de 2013, tal medida
deve ser informada com maior brevidade a esta Fundagdo. considerando a necessidade !
de ohservancia dos procedimentos previstos na sobredita norma.

4 baias Mouse/Tecladc: ambos
com entrada USB Sistema
operacional; Microsoft Windows

i : 10 Pro 64 bit I :
| : .
Sendo o que nos apresentava para o momento. aproveitamos a | | i :
oportunidade para reiterar os protestos de elevada estima ¢ diferida consideragio. : I
: i
Cordlatmente :
s I
! I
,
. N ,\\ gﬂ‘&@
Rozran Luufb.'ro arlio
Secretana Executiva - FAMUFSCar
FuNDAcAa OE APQIQ INSTITUCIONAL . AO DESENVOLVIMENTO CIENT IFICO E TECNOLDGICO MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNP1: 05 438.498/0001-92

- ——— Endereco: AVENIDA SETE DE SETEMBRO 3146, 5L 54 Tel: 41-3015-7241 4.-98464-6066
Rod. Washington Luis, km 235 « C.P, 147 « CEP: 13565905 » 530 Carlos SF Brasil CEP: B0230-110  Cidade: CURITIBA UF: PARANA

Telefone: (16133519000 » Fax: (16}2351-90C8 « E-mal: fal@farutecarbr o Siterwwiw fai ufscarbr
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Slyach

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 3.100,00 { TRES MIL E CEM REAIS )]

1. [DE!\ITIFICACAO DO CONCORRENTE

- RAZAO SOCIAL: MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E LTDA
‘ZCNPJ e INSCRICAQ ESTADUAL E MUNICIPAL: 05.438.498/6001/-92 / 90375990-%0 / 508903
} ‘ERNEIE‘I;.ECO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO 3146, SL 54, CENTRQ, CURITIBA,
- E-MAIL: JULIO.PAULA@MEGASINTECH.COM.BR.

- TELEFONE: 41-3015-7241 41-98464-6066

é;?:]A'ﬁq(}:.(s) AGENCIA & N° DA CONTA BANCARIA: BANCO DO BRASIL AG: 3420-7 C/C:
- REPRESENTANTE E CARGO QUE ASSINARA O CONTRATO: JULIO CESAR DE PAULA
i/ SOCIO-GERENTE

- CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 7.556.348-5 SESP/PR / 008.153.169-92

2. CONDICOES GERAIS

- A propcnente decia{a conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente Heitagdo.
- A proposta tera validade de 60 (sessentz) dias, a partir da data de abertura do pregio.

- Prazo de Entrega: miximo de 20 (VINTE) dias apés a emissio da Autorizacie de
Fornecimento.

- Os equipamentos possuem 1 ano de garantia.

Curitiba, 12 de setembro de 2017,

S
Julio Cesar de Paula
R.g: 7.556.348-5

MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPY: D5.438.498/0001-92
Endereco: AVENIDA SETE DE SETEMBRO 3146, SUL 54 Tel: 41-3015-7241 41-9B464-6066
CEP: 80230 110 Cidade: CURITIBA UF: PARANA

Santo Anténio ca Platina, quarta-leira, 4 de outubro de 2017

ORGAD: 685027 — FUNDACAD DE APQIO INSTITUCINAL — FAT - UFSCAR

EDITAL. 39/2017

Descrigao

s ; UND MONITORES - LED LCD 21,5" (vinte e uma virgula cinco polegadas) | 00,00 1.800,00
i ACER Kzz2HOL |
l VALGR TDTAL DA PROFOSTA RS 1.809,00 {MIL E QITOCENTOS REAIS} 1.800,00 J

VALIGADE DA ATA RE REGISIRO DE PREGCS: 12 (Doze) Meses
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

ARAZD DF GARANTIA: 12 [Doze} Meses

PRAZO DE ENTREGA: 20 {Winte) Dias

Razdo Sociai: ALIRID FERREIRA BARECSA - ME Banco: 001 - Banaco do Brasil

Endereca’ Rua fdgara Viera dr Azevedo - 88 —5ala A - Vila Bai Pintaca Agencia: 0426-X

Cidade; SANTO AMTONIO ZA PLATINA - PR | CEP- 86430-C0C Conta Carrente; 280526

Fone/Fax; 43 3534-2782 E -mail; eletranice. megatron@gmail com Titular da Conta: ALRIO FZRREIRA BARBOSA - MC

CNP): 77.578.524/0001-539 Insc. Est. 306.09481-91

| I™7.578.524/0001-69 |

‘ PRIME TECNQLOGIA
£ INFORMATICA
‘ ALIRIQ FERREIRA BARBOSA - ME
: Rua Edgar Vieira Azevedd Fiino, B8
Jardiw Murakami - CEP 86430-000
i { Santo Antomo da Ptatina - Parana_J

IRA BARBOSA - ME
lose Luiz ﬂ!uno
ARG 3.502 751 3

o BrGELrader

‘Jowé Luiz Buono
: Procurader
nG: 2.502.751-3




